

Angélica Elizabeth Grijalva Hernández



Graduada en Administración de empresas, desarrollándome por más de 7 años en el área administrativa asistiendo a la gerencia, llevando a cabo reportes contables, recursos humanos, oficinistas, aspirando a desarrollar habilidades que he estado estudiando y con la intención de perfeccionar mis aptitudes, en el área administrativa y comunicativa, aportando mi capacidad organizativa, agilizando procesos, colaborando con los diferentes departamentos, trabajando en equipo responsablemente.

Experiencia

Noviembre 2014 - Actualidad

Asistente de Administración • Sociedad Protectora del Niño

Mayo 2014 – Noviembre 2014

Servicio al cliente, ventas • Greens by Sparragus

Febrero 2011 - Junio 2013

Supervisora de caja – cajera • Video lotería Golden Princess Entertainment

Formación

Universidad en Internet UNIR - USAC

- Maestría en Dirección y Administración de Empresas 2021-2022

Universidad Mesoamericana, Guatemala

- Licenciatura en Administración de Empresas 2013-2018

Colegio Osorio Sandoval, Guatemala

- Secretariado Bilingüe 2008-2010

Aptitudes y Conocimientos

- Administración
- Recursos Humanos
- Contabilidad
- Atención al cliente
- Trabajo en equipo
- Flexibilidad de horarios
- Responsabilidad
- Pro actividad
- Cooperación

Referencias Laborales y personales

Aura Angelica Pazos (Sociedad Protectora) 2260-6250
Greens by Sparragus 2366-9946
Cynthia Avila (Golden Princess) 2202-4444

Lesbia Mas 5594-5674
Verónica Morales 5726-7486
Jennifer Choz 5608-3586

Contacto

0 Calle "A" 6-27, Zona
12 Ciudad Real 1

DPI : 2092790010101

(502) 5227-9329

angiehdz2468@gmail.com

[linkedin.com/in/angelica-grijalva-98b46797](https://www.linkedin.com/in/angelica-grijalva-98b46797)